
1 

DIRECTUM-25360-885524  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.03.2019 №  0578/18-03 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Безопасность населения городского округа Чехов на 

2018-2021 годы"    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 
0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу «Безопасность населения городского округа Чехов на 2018-2021 
годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 13.10.2017 № 2276/18-03/2017 (с изменениями от 
14.03.2018 № 0483/18-03, от 29.03.2018 № 0642/18-03, от 19.06.2018 № 1345/18-
03, от 29.06.2018 № 1436/18-03, от 07.08.2018 № 1691/18-03, от 28.09.2018 № 
2044/18-03, от 29.12.2018 № 2778/18-03, от 21.02.2019 № 0293/18-03). 
 2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина 
Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-885524  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 29.03.2019 №  0578/18-03 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность населения городского округа Чехов на 
2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 
2276/18-03/2017 (с изменениями от 14.03.2018 №0483/18-03, от 29.03.2018 № 0642/18-03, от 19.06.2018 № 1345/18-03, от 

29.06.2018 № 1436/18-03, от 07.08.2019 № 1691/18-03, от 28.09.2018 № 2044/18-03, от 29.12.2018 № 2778/18-03, от 
21.02.2019 № 0293/18-03) (далее – Программа) 

 
1. В паспорте муниципальной Программы: 

1.1.Строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам:» изложить в следующей 
редакции»: 

« 
Источник 
финансирования 
муниципальной 
Программы, в том 
числе по годам: 

 Расходы (тыс. руб.) 
Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

632 826,4 118 231,0 180 902,2 166 846,6 166 846,6 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 2544,7 2544,7 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 630 281,7 115 686,3 180 902,2 166 846,6 166 846,6 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
2. В разделе 3: 

2.1. в строке 1. цифры «110 164,0» заменить цифрами «108 308,6», цифры «363 204,6» заменить цифрами «361 349,2», цифры 
«360 659,9» заменить цифрами «358 804,5»; 
2.2. в строке 2. цифры «52 474,3» заменить цифрами «53 108,0», цифры «212 892,4» заменить цифрами «213 526,1»; 
2.3. в строке 3. цифры «3 460,0» заменить цифрами «3 504,3», цифры « 6 863,3» заменить цифрами «6 907,6»; 
2.4. в строке 4. цифры «17 611,5» заменить цифрами «15 111,5», цифры «47 778,8» заменить цифрами «45 278,8»; 



3 

DIRECTUM-25360-885524  

2.5. в строке «Всего средств по Программе:» цифры «184 579,6» заменить цифрами «180 902,2», цифры «636 503,8» 
заменить цифрами «632 826,4», цифры «633 959,1» заменить цифрами «630 281,7». 

3.  В разделе 4.: 
3.1. в подразделе 4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации и главным 
распорядителям 
бюджетных средств, в 
том числе по годам: 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация 
городского округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе: 

54 276,6 108 308,6 99 382,0 
 

99 382,0 361 349,2 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 2544,7 0,0 0,0 0,0 2544,7 
Средства бюджета городского округа Чехов 51 731,9 108 308,6 99 382,0 99 382,0 358 804,5 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
3.2. подраздел 4.2.: изложить в следующей редакции: 
« 

4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 
 

№ 
п/п 

 
Показатель реализации мероприятий 

программы 

 
Тип 

показателя 

 
Единица 

измерения 

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
программы  

Планируемое значение показателя  
Номер и название основного мероприятия  

в перечне мероприятий подпрограммы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

 2 3 4 5 6 7 8 9 11 
Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»  

 
 

1. 

Макропоказатель 
Снижение общего количества 
преступлений, совершенных на 
территории муниципального 
образования, не менее чем на 5 % 
ежегодно 

Указной Кол-во 
преступ. 

1355 1287 1223 1162 1104 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Приобретение 
средств материально-технического обеспечения в 
целях оказания содействия в проведении 
мероприятий по обеспечению общественного 
порядка и общественной безопасности» 
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Обеспечение 
деятельности общественных объединений 
правоохранительной направленности». 

 
2. 

Показатель 
«Подключение объектов к системе 
видеонаблюдения (коммерческие 
объекты, подъезды) «Безопасный 
город» 

Рейтинг-50 Балл 0  35 55 70 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Приобретение 
средств материально-технического обеспечения в 
целях оказания содействия в проведении 
мероприятий по обеспечению общественного 
порядка и общественной безопасности» 



4 

DIRECTUM-25360-885524  

 
3. 

Показатель 
Доля подъездов многоквартирных 
домов, оборудованных системами 
видеонаблюдения и подключенных к 
системе «Безопасный регион» 

Приоритетный 
целевой 

Балл 0  10 20 30 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Приобретение 
средств материально-технического обеспечения в 
целях оказания содействия в проведении 
мероприятий по обеспечению общественного 
порядка и общественной безопасности» 

4. 
Показатель 

Доля коммерческих объектов, 
оборудованных системами 
видеонаблюдения и подключенных к 
системе «Безопасный регион» 

Приоритетный 
целевой 

Балл 0  25 35 40 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Приобретение 
средств материально-технического обеспечения в 
целях оказания содействия в проведении 
мероприятий по обеспечению общественного 
порядка и общественной безопасности» 

5. 
Показатель 

Недопущение (снижение) 
преступлений экстремистской 
направленности 

Отраслевой % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Организация и 
проведение мероприятий, направленных на 
предупреждение проявлений экстремизма, 
формирование мультикультурности и 
толерантности в молодежной среде» 

 
6. 

Показатель 
Увеличение доли социально значимых 
объектов (учреждений), оборудованных в 
целях антитеррористической 
защищенности средствами безопасности 

Отраслевой % 68,0 72,0 75,0 79,0 83,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Оборудование 
объектов инженерно-техническими средствами, 
обеспечивающими контроль доступа или 
блокирование несанкционированного доступа, 
контроль и оповещение о возникновении угроз» 

7. 
Показатель 

Доля, объектов социальной сферы, 
мест с массовым пребыванием людей, 
коммерческих объектов, 
оборудованных системами 
видеонаблюдения и подключенных к 
системе «Безопасный регион» 

Отраслевой % 
 

55,0 80,0 85,0 90,0 100,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Развертывание 
элементов системы технологического 
обеспечения региональной общественной 
безопасности и оперативного управления 
«Безопасный регион» 

8. 
Показатель 

Увеличение числа лиц (школьников, 
студентов), охваченных 
профилактическими медицинскими 
осмотрами с целью раннего выявления 
незаконного потребления 
наркотических средств  

Обращение % 100,0 103,0 106,0 109,0 112,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Профилактика 
наркомании и токсикомании» 

»; 
3.3. подраздел 4.3.: изложить в следующей редакции: 
 
 
 
« 

4.3.  Методика расчета показателей Подпрограммы 1  
№ п/п Наименование показателей Порядок расчета показателей 



5 

DIRECTUM-25360-885524  

1. Снижение общего количества преступлений, 
совершенных на территории муниципального 
образования, не менее чем на 5% ежегодно 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Кптг = Кппг x 0,95 
где: 
Кптг  – кол-во преступлений текущего года; 
Кппг  – кол-во преступлений предыдущего года 

2. «Подключение объектов к системе 
видеонаблюдения (коммерческие объекты, 
подъезды) «Безопасный город» 

БГ = Д1 + Д2   , где: 
БГ – значение показателя «Подключение объектов к системе видеонаблюдения (коммерческие объекты, подъезды) «Безопасный город»», 
балл; 
Д1 - доля подъездов многоквартирных домов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключённых к системе «Безопасный 
регион», балл; 
Д2 - доля коммерческих объектов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключённых к системе «Безопасный регион», балл. 

3. Доля подъездов многоквартирных домов, 
оборудованных системами видеонаблюдения 
и подключенных к системе «Безопасный 
регион» 

 
Где: 
Д1 - доля подъездов многоквартирных домов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключённых к системе «Безопасный 
регион», балл; 
П – количество подъездов многоквартирных домов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе 
«Безопасный регион», единиц; 
П1 – общее количество подъездов многоквартирных домов на территории муниципального образования, единиц. 
F – функция перевода процентного значения доли подъездов многоквартирных домов, оборудованных системами видеонаблюдения и 
подключенных к системе «Безопасный регион» в баллы. За каждый 1 % присваивается 2 балла. 

4. Доля коммерческих объектов, оборудованных 
системами видеонаблюдения и подключенных 
к системе «Безопасный регион»    , где: 

Д2 - доля коммерческих объектов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключённых к системе «Безопасный регион», балл; 
К - количество коммерческих объектов, подключенных к системе «Безопасный регион», единиц; 
К1 - общее количество коммерческих объектов, планируемых к подключению к системе «Безопасный регион», единиц. Значение 
показателя определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.10.2017 № 1273 «О об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности 
торгового объекта (территории)», а также решением рабочей группы муниципального образования по развитию системы «Безопасный 
регион» и не может быть меньше определенного постановлением Правительства; 
F – функция перевода процентного значения доли коммерческих объектов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных 
к системе «Безопасный регион» в баллы. При показателе 95% и выше, муниципальному образованию присваивается 40 баллов; 
от 80 до 94,9 – 35 баллов; от 70 до 79,9 – 30 баллов; от 60 до 69,9 – 25 баллов; от 50 до 59,9 – 20 баллов; от 40 до 49,9 – 15 баллов; 
от 30 до 39,9 – 10 баллов; от 20 до 29,9 – 5 баллов; менее 20 – 0 баллов. 

5. Недопущение (снижение) преступлений 
экстремистской направленности 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
                        КЗП        
  СП   =                               х 100%,     где: 
                      КПЭН   
СП – снижение количества преступлений экстремистского характера; 
КЗП - количество зарегистрированных преступлений экстремистского характера (в отчетном периоде); 

КПЭН – количество преступлений экстремистского характера по итогам базового периода (20__ г.) 
6. Увеличение доли социально значимых 

объектов (учреждений), оборудованных в 
целях антитеррористической защищенности 

                                              
                                                  ДО + ДК + ДЗ 
                    САЗ  =                                                                , где:                      



6 

DIRECTUM-25360-885524  

средствами безопасности                                                            3 
САЗ – степень антитеррористической защищенности социально значимых объектов и мест с массовым пребыванием людей  
ДО - доля объектов, подведомственных Управлению образования, оборудованных в целях антитеррористической защищенности 
средствами обеспечения безопасности на отчетный период;  
ДК - доля объектов, подведомственных Управлению культуры, оборудованных в целях антитеррористической защищенности средствами 
обеспечения безопасности на отчетный период; 
ДЗ - доля объектов, подведомственных Управлению здравоохранения, оборудованных в целях антитеррористической защищенности 
средствами обеспечения безопасности на отчетный период 

7. Доля, объектов социальной сферы, мест с 
массовым пребыванием людей, коммерческих 
объектов, оборудованных системами 
видеонаблюдения и подключенных к системе 
«Безопасный регион» 

  , где: 
L – доля объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей, коммерческих объектов, оборудованных системами 
видеонаблюдения и подключённых к системе «Безопасный регион», процент; 
В – количество коммерческих объектов, подключенных к системе "Безопасный регион", единиц; 
D – количество объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей, оборудованных системами видеонаблюдения и 
подключенных к системе «Безопасный регион», единиц; 
А–общее количество коммерческих объектов, планируемых к подключению к системе «Безопасный регион», единиц (Значение 
показателя определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  
от 19.10.2017 № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и формы 
паспорта безопасности торгового объекта (территории)»);  
С – общее количество объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей, единиц. (Значение показателя определяется в 
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272  
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и 
объектов (территорий)». В обязательном порядке подлежат подключению объекты, находящиеся в зоне ответственности 
муниципалитетов в части расходования муниципальных бюджетов: школы, детские сады, учреждения культуры, спорта, детские игровые 
площадки по программе Губернатора. Также по коллегиальному решению Рабочей группы муниципального образования подлежат 
оснащению системами видеонаблюдения следующие муниципальные объекты: дворовые территории, парки, скверы, бульвары, 
пешеходные улицы и зоны отдыха, детские игровые площадки, объекты дорожной инфраструктуры: крупные развязки, перекрестки, 
эстакады, площади перед авто  
и ЖД вокзалами.  
При показателе 100% муниципальному образованию присваивается 50 баллов; 
от 80,0 до 99,9 – 40 баллов; от 60,0 до 79,9 – 30 баллов; от 50,0 до 59,9 – 20 баллов; от 40,0 до 49,9 – 10 баллов; от 30,0 до 39,9 – 5 баллов; 
менее 30,0 – 0 баллов. 

8. Увеличение числа лиц (школьников, 
студентов), охваченных профилактическими 
медицинскими осмотрами с целью раннего 
выявления незаконного потребления 
наркотических средств 

РЧШ = КШТГ/КШПГ*100 
РЧШ – рост числа школьников и студентов, охваченных профилактическими осмотрами с целью раннего выявления лиц, употребляющих 
наркотики % 
КШТГ - количество школьников и студентов, охваченных профилактическими осмотрами с целью раннего выявления лиц, 
употребляющих наркотики по итогам текущего года 
КШПГ - количество школьников и студентов, охваченных профилактическими осмотрами с целью раннего выявления лиц, 
употребляющих наркотики на конец базового периода. 

»; 
3.4. в подразделе 4.4.: 
3.4.1. в строке 3. цифры «247 929,1» заменить цифрами «245 883,7», цифры «76 832,0» заменить цифрами «74 786,6»;   



7 

DIRECTUM-25360-885524  

3.4.2. в строке 4. цифры «21 863,1» заменить цифрами «22 403,1», слова «2019 год - 5500,0» заменить словами «2019 год - 
6040,0»; 
3.4.3. в строке 5. цифры «2 745,8» заменить цифрами «2 395,8», цифры «450,0» заменить цифрами «100,0». 
3.5. в подразделе 4.5.: 
3.5.1. в строке 3. цифры «247 929,1» заменить цифрами «245 883,7», цифры «76 832,0» заменить цифрами «74 786,6»;   
3.5.2. строку 3.1. изложить в следующей редакции: 
« 

»; 
3.5.3. в строке 3.3. цифры «1362,9» заменить цифрами «1365,9», цифры «300,0» заменить цифрами «303,0»;   
3.5.4. в строке 3.4. цифры «223 614,1» заменить цифрами «221 535,7», цифры «70 854,0» заменить цифрами «68775,6»;   
3.5.3. строки 4.,4.1. изложить в следующей редакции: 
« 

»; 
3.5.4. в строке 5. цифры «2 745,8» заменить цифрами «2 395,8», цифры «450,0» заменить цифрами «100,0»; 
3.5.5. в строке 5.2. цифры «2 350,0» заменить цифрами «2 000,0», цифры «350,0» заменить цифрами «0,0»; 
3.5.6. в строке «Всего по подпрограмме1:» цифры «363 204,6» заменить цифрами «361 349,2», цифры «360 659,9» заменить 
цифрами «358 804,5», цифры «110 164,0» заменить цифрами «108 308,6». 
4.  В разделе 5.: 
4.1. в подразделе 5.1.: 
4.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

3.1.  Замена видеорегистраторов 
системы видеонаблюдения в 
муниципальных учреждениях, и 
установка систем 
видеонаблюдения 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 
2018-2021  

  
1911,4 

 
5184,0 

 
 

 
1158,0 

 
 

 
1362,0 

 

 
1332,0 

 

 
1332,0 

 

 
Управление 
образования 

 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Развертывание 
элементов системы технологического обеспечения 
региональной общественной безопасности и 
оперативного управления «Безопасный регион» 

  2018-2021   22 403,1 5363,1 
 

6040,0 5500,0 5500,0   

4.1. Построение, внедрение и эксплуатация на территории 
городского округа Чехов системы технологического 
обеспечения региональной общественной безопасности 
и оперативного управления «Безопасный регион» 

 Средства 
бюджета 
ГО Чехов 

2018-2021   22 403,1 5363,1 
 

6040,0 5500,0 5500,0 Управление по 
безопасности  

 



8 

DIRECTUM-25360-885524  

« 
Источники финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации и главным 
распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по 
годам: 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация 
городского округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе: 

52 279,5 53 108,0 54 069,3 54 069,3 213 526,1 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 52 279,5 53 108,0 54 069,3 54 069,3 213 526,1 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
4.2. в подразделе 5.4.: 
4.2.1. в строке 1. цифры «70 655,6» заменить цифрами «71 526,6», слова «2019 год –17 188,7» заменить словами «2019 год –
18 059,7»; 
4.2.2. в строке 5. цифры «4 500,0» заменить цифрами «4 262,7», цифры «500,0» заменить цифрами «262,7»; 
4.3. в подразделе 5.5.: 
4.3.1. строки 1., 1.1. изложить в следующей редакции: 
« 
1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Повышение степени 

готовности личного состава формирований к 
реагированию и организации проведения аварийно-
спасательных и других неотложных работ к 
нормативной степени готовности» 

  2018-2021   71526,6 19 089,5 18059,7 17 188,7 17 188,7   

1.1. Создание, содержание и организация деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-
спасательных формирований на территории городского 
округа 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   71526,6 19 089,5 18059,7 17 188,7 17 188,7 МКУ «ЕДДС 
ГО Чехов», 

Управление по 
безопасности 

 

»; 
4.3.2. в строках 5., 5.1.  цифры «4 500,0» заменить цифрами «4 262,7», цифры «500,0» заменить цифрами «262,7»; 
4.3.3. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «212 892,4» заменить цифрами «213 526,1», цифры «52 474,3» заменить 
цифрами «53 108,0». 
5.  В разделе 6.: 
5.1. в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования Главный распорядитель Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 



9 

DIRECTUM-25360-885524  

подпрограммы по годам 
реализации и главным 
распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам: 

бюджетных средств 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 
Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
 в том числе: 

1 303,3 3 504,3 1 050,0 1 050,0 6 907,6 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1303,3 3 504,6 1050,0 1050,0 6 907,6 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
5.2. в подразделе 6.4.: 
5.2.1. в строке 1. цифры «6 863,3» заменить цифрами «6 907,6», цифры «3 460,0» заменить цифрами «3504,3»; 
5.3. в подразделе 6.5.: 
5.3.1. в строке 1. цифры «6 863,3» заменить цифрами «6 907,6», цифры «3 460,0» заменить цифрами «3504,3»; 
5.3.2. строку 1.1. изложить в следующей редакции: 
« 

1.1. Эксплуатационно-техническое обслуживание 
аппаратуры оповещения населения при 
чрезвычайных ситуациях или об угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   2998,6 704,3 794,3 750,0 750,0 Управление по 
безопасности 

 

»; 
5.3.3. в строке «Всего по подпрограмме 3:» цифры «6 863,3» заменить цифрами «6 907,6», цифры «3 460,0» заменить 
цифрами «3 504,3». 
6.  В разделе 7.: 
6.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации и 
главным 
распорядителям 
бюджетных средств, в 
том числе по годам: 

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация 
городского 
округа Чехов 

Всего: 
 в том числе: 

8 516,3 15 111,5 10 825,5 10 825,5 45 278,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 8 516,3 15 111,5 10 825,5 10 825,5 45 278,8 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



10 

DIRECTUM-25360-885524  

6.2. в подразделе 7.2. строку 2. удалить; 
6.3. в подразделе 7.3. строку 2. удалить; 
6.4. в подразделе 7.4. в строке 1. цифры «47 478,8» заменить цифрами «44 978,8», цифры «17 511,5» заменить цифрами «15 
011,5»; 
6.5. в подразделе 7.5.: 
6.5.1. в строке 1. цифры «47 478,8» заменить цифрами «44 978,8», цифры «17 511,5» заменить цифрами «15 011,5»; 
6.5.2. строку 1.3. изложить в следующей редакции: 
« 

1.3. Противопожарные 
мероприятия 
 
 
 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   
 
 
 
 

 

 
 
12 301,5 

 
 

1 721,5 
 

 
 

4 020,0 
 

 
 

3 280,0 
 

 
 

3 280,0 
 

 
 
Управление 
образования 
 

Замер сопротивления изоляции зданий и 
пищеблока, Проверка пожарных кранов и 
перемотка пожарных рукавов, Проверка 

работоспособности вытяжной вентиляции и 
систем ее отключения в случае возникновения 

пожара и своевременного дымоудаления, 
Огнезащитная пропитка деревянных 

конструкций и сцен, Закупка огнетушителей, 
изготовление планов эвакуации 

»; 
6.5.3. в строке «Всего по подпрограмме 4:» цифры «47 778,8» заменить цифрами «45 278,8», цифры «17 611,5» заменить 
цифрами «15 111,5». 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

